- Sed nec erit regio nec terra sub orbe polarum,
 565 Quin dea perlustret in lustris quatuor illas.
 Qualis erit labis complexio sive veneni,
 Qualis morbus erit, quos inficiet sua virtus,
 Qualiter et quando, quo visitet ordine regna,
 Talia Saturnoque Iovi Martique relinqu,
 570 Arbitrio quorum debent peccata videri.
 Ad maiora vocor. Saturni festa revolvam.
 Quid sua significant convivia mesta, notabo.
 Nam per nongentos expletos circiter annos
 Non fuerat nec erit Iovis hospes in edibus illis
 575 Mamburnus Mortis, ubi nunc pro pace duorum
 Consilium tenuit celi generosa supellex.
 Forma reformandi pacem, que tempore tanto
 Defuit inter eos, mysteria magna figurat.
 Prelia magnatum video cum sanguinis undis
 580 Et terras vacuas populis combustaque regna
 Bellaque longeva gladiatoriumque furorem.

577 tempore tanto] Lucan. 5, 385

565 lustris] id est in viginti annis a tempore coniunctionis *P* | id est in viginti annis: id est in tempore anni viginti annis (*¶*) *B* | annis: *om. Pr* 573 Hic ostendit, quia coniunctio Iovis et Saturni non fuit post mille annos cum Marte in Aquario nec erit usque ad mille annos *P B Pr* 574 in] scilicet in Aquario *P* id est in Aquario *B* edibus] scilicet in edibus Saturni *Pr* 575 Mortis] id est Saturnus *P B Pr* 577 Forma] id est loca planetarum et eorum aspectus et similia *P B* | eorum: horum *Pr* 579 Hec sunt iudicia magistri Johannis de Muris et magistri Firmini de Belvaco et magistri Leonis Iudei, que ipsi dederunt de ista coniunctione *P Pr* | de ista: in ista *B*

565 in lustris quatuor illas] lustris bis quatuor annis *C L* 566 erit] erat *L* | complexio] *exsolv.* *man. alt. in marg. B* 567 Qualis] *Talis L* | inficiet] inficit *del. et add.* inficiet *supra lin. man. alt. B* | virtus] *exsolv.* *man. alt. in marg. B* 568 quo] *om. L* visitet] visitabit *L* | regna] *exsolv.* *man. alt. in marg. B* 569 Saturnoque] facturus *L* Martique] mortique *L* 570 debent peccata videri] dolent predicta notari *L*, *et add. in marg. vel vocari* | peccata] predicta *C* 571 revolvam] revolvem *Pa* 572 significant] significant *Pr* 573 nongentos] vingentos *C* nongentos *del. et add.* nonagenes *man. alt. in marg. B* trigentos *L* 574 erit] *add. supra lin. Pa* 575 ubi] sibi *L* | nunc] nec *del. et add. nunc man. alt. in marg. B* 576 Consilium] Concilium *L* | supellex] super lex *C* 577 Forma] Forma *del. et add.* Fortunae *man. alt. in marg. B* | pacem] *om. L* 578 magna] *exsolv.* *supra lin. man. alt. B* | figurat] figurant *P Pa Pr B* figurans *L* 581 longeva] longena *B* | gladiatoriumque] gladiatoremque *C L*